

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;
PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;
Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk
Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Administrator: ks. Maciej Piaskowski SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr
Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz
Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),
Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA
10.05.2020r.

Ja jestem drogą i prawdą, i życiem

Czytanie I - Dz 6, 1-7

Psalm 33

Okaz swą łaskę ufającym Tobie

Czytanie II - 1 P 2, 4-9



Ewangelia - J 14, 1-12

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znaćcie drogę, dokąd Ja idę».

Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?»

Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście».

Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy».

Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła!

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

09.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> W pewnej intencji
10.05.20	PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 2) Śp. Ks. Krzysztof Gawęcki 3) O wszelkie potrzebne łaski dla członków Żywego Różańca 4) O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę matki Bożej dla Antoniny
11.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> W intencji ustania pandemii
12.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> O powrót do zdrowia dla chorych z powodu koronawirusa i siły oraz bezpieczeństwo dla służby zdrowia
13.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) W intencji Pawła i Zofii 2) Śp. Jakub Górecki
14.05.20	Święto św. Macieja, apostoła	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1. O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz Dary Ducha Świętego dla ks. Macieja Piaskowskiego SChr. z okazji imienin 2. Śp. Barbara Nowacka (z okazji wspomnienia dnia urodzin)
15.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> Śp. Mariusz Murzyn
16.05.20	Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Patryka, Laury i Natalii 2) o błogosławione owoce katechezy w rodzinie dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej
17.05.20	SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) W intencji Filipa o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo z okazji 12. rocznicy urodzin 2) o błogosławione owoce rekolekcji przed przyjęciem sakramentu kapłaństwa dla chrystusowców

ZMIANA W PARAFII. Po prawie pięciu latach, dziękując za duszpasterską posługę w naszej parafii, pożegnaliśmy ks. Proboszcza. Do czasu ustanowienia nowego proboszcza, aktualnie parafią zarządza administrator - **ks. Maciej Piaskowski** SChr. W tym tygodniu ks. Maciej obchodzi swoje imieniny. Życzymy Bożych łask i obfitości błogosławieństwa w zakonnej misji i kapłańskiej posłudze w brytyjskiej prowincji naszego zgromadzenia, a szczególnie obecnie w naszej parafii.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.

Drodzy Parafianie, dziękujemy za wszystkie oznaki Waszego pragnienia obecności na Mszy świętej i nabożeństwach. Z uwagi na niemożliwość bezpośredniego uczestnictwa w liturgii alternatywą staje się ekspozycja Najświętszego Sakramentu w oknie kościoła, zresztą razem z figurą Matki Boskiej Fatimskiej, w niedzielę od godz. 12 do godz. 15. Stale pozostajemy w domach, ale odwiedziny i spacer przy kościele są okazją do zatrzymania się przy Jezusie Eucharystycznym oraz przyjęcia bezpośrednio błogosławieństwa przez modlitwę w Jego obecności. Prosimy nie gromadzić się i zachować wszystkie zalecenia bezpieczeństwa.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE I FATIMSKIE.

Codziennie w tym miesiącu, poświęconym Maryi, modlimy się Litanią loretańską. Dodajmy również dziesiątkę różańca i pieśń maryjną łącząc się duchowo lub przez ZOOM. Szczególnie pamiętajmy o tym odpowiadając na orędzia skierowane do trojga Pastuszków, bowiem w tym tygodniu, 13 maja, przypada 103. rocznica objawień fatimskich i obchodzimy wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy.

I KOMUNIA ŚWIĘTA.

Pamiętajmy o dzieciach przygotowujących się do I Komunii świętej, które z racji koronawirusa odbywają swoją katechezę w rodzinnych domach przez naukę i świadectwo wiary swoich rodziców i opiekunów. Uroczystość miała odbyć się 16 maja, dlatego szczególnie tego dnia duchowo towarzyszymy im i ich rodzinom prosząc o błogosławione owoce ich rodzinnej katechezы sakramentalnej.

ŚWIĘCENIA PREZBITERATU I DIAKONATU W NASZYM ZGROMADZENIU.

Pamiętajmy o diakonach naszego zakonu—dk. Wojciechu i dk. Krzysztofie, mających przyjąć sakrament kapłaństwa we wtorek, 19 maja w Poznaniu, w naszej kaplicy seminaryjnej. Świecenia diakonatu w tym samym czasie przyjmie kleryk Chris. Przez lata duchowego wzrastania rozeznawali powołanie zakonne, kapłańskie i misyjne do służby Polakom rozproszonym na całym świecie. Otczmy ich modlitwą i podziękujemy Panu Bogu za to, że Jego głos usłyszeli, podjęli oraz za Nim poszli.

MODLITWA ZA ZMARŁYCH.

Prosimy o modlitwę za zmarłych, szczególnie Miłosierdziu Bożemu polecamy śp. Czesława Łokaja.

LIST DYREKTORA WIECZYSTEJ KSIĘGI DOBRODZIE-JÓW. Drodzy Dobrodzieje i Przyjaciele Towarzystwa Chrystusowego! Dzień święceń kapłańskich jest szczególnym dniem radości i nadziei dla naszej Wspólnoty zakonnej. Pan wybrał i doprowadził do swego ołtarza 2 diakonów. Nowo wyświęceni kapłani z wdzięcznością za Waszą pomoc, jaką im świadczyliście w okresie studiów seminaryjnych, odpowiadają w nadesłanych przez Was intencjach "prymicyjne" Msze święte (każdy piętnaście).

Powierzcie im swoje troski osobiste i rodzinne, osobę Ojca świętego i sprawy Kościoła, bliskich, którzy odeszli z tego świata, niepokój o dobro Ojczyzny i przyszłość świata... Niech sprawowana przez Nich Eucharystia wyjedna dla Was i Waszych Rodzin, dla Ojczyzny i całej Polonii—Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi—Królowej. Z podziękowaniem i pozdrowieniem—ks. Paweł Melczewski TChr. Jak zamówić intencje Mszy św? Prosimy zajrzeć do załączonego folderu.

FUNDUSZ KORONAWIRUS. Coronavirus spowodował pandemię, która obejmuje cały świat, niesie nie tylko cierpienie i śmierć obywatelom wszystkich narodów, lecz także odbiera pracę ludziom, a przez to wprowadza nadzwyczajną, trudną sytuację dla rodzin i indywidualnych ludzi. Wystarczy spojrzeć na to co się dzieje w Wielkiej Brytanii. Rozwijająca się tragedia dotyka wszystkich mieszkańców tego kraju, w tym naszych Rodaków.

Wierzmy że jako Polska Wspólnota w UK, musimy zrobić wszystko co w naszej mocy, by pomóc naszym Rodakom w tym wyjątkowym czasie. Nadzwyczajna sytuacja wymaga nadzwyczajnych odpowiedzi. Dlatego, Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom (TPP) / Relief Society for Poles Trust – charity no. 327128, postanowili sięgnąć do rezerw Towarzystwa uruchamiając Fundusz Koronawirusa o wysokości £50,000, by pomóc Polakom mieszkającym w Wielkiej Brytanii i których epidemia koronawirusa dotknęła finansowo w sposób wyjątkowy. Na stronie TPP <http://www.tpp.london/> od piątku 8 Maja, będzie można wypełnić specjalnie przygotowany formularz aplikacyjny. Osoby, których aplikacje zostaną rozpatrzone pozytywnie, otrzymają zapomogę (maksymalnie £250.00). Potrzebne będą referencje od dwóch osób; każda aplikacja musi być poparta przez dwie reprezentacyjne osoby jak np. lokalnego księdza, pracownika socjalnego lub osobę znaną w naszej Wspólnocie Polskiej. Wystosujemy także Apel do wszystkich organizacji i do indywidualnych osób, prosząc o kontrybucje do tego Funduszu. Dane konta na które można przelać ofiary są Nazwa Konta: Relief Society For Poles – Coronavirus, Nr. Konta 22473368, Nr Banku 30-93-68. Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom: Elżbieta Koc-Lawdham, Ks. Prałat Tadeusz Kukla , Janusz Sikora-Sikorski (Prezes)

Drodzy Parafianie i Goście

Z powodu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa w UK i na całym świecie, decyzją Konferencji Katolickich Biskupów Anglii i Walii, **nasze kościoły pozostają nadal zamknięte. W dalszym ciągu nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów.** Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. **Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w Putney, zwłaszcza podczas tradycyjnych nabożeństw majowych.**

Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc?”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”? W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii: nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280** Z góry wielkie serdeczne dzięki!!!

TRANSMISJE MSZY:

1. Transmisja z Jasnej Góry:

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony.

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujemy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegamy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujemy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwitała wzajemna życzliwość i serdeczność. „Czas epidemii - jak pisze o. Józef Augustyn - może uczyć nas umiaru, dyscypliny i wolności wewnętrznej w codziennym życiu”.

POMOC W ZAKUPACH:

- 1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233
- 2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.
- 3) Polscy taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.